FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 16 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. e I, f. 212 t.

266. - (*Si ha notizia che in Taranto nell'anno dell'VIII ind. vi era la comunità degli ebrei*). (Reg. 8, f. 121).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 212.

267. - (*Re Carlo ordina al Giustiziere di Terra d'Otranto di fare eseguire la confinazione e l'apposizione dei termini a frontiera del casale di Specchia di proprietà del militare Eberardo Chinardo de Saumery e del casale di Belvedere, di cui è signore Simone di Belvedere*). Dat. Neapoli, XII madii VIII ind. (Reg. 8, f. 121 t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., p. 16 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch.; Chiarito, *Rep.* 29, f. 16 t.

268. - Eidem Iustitiario (Terre Ydronti) etc. Noverit fidelitas tua quod die XIX madii pres. VIII ind. ap. Neapolim Mag. Rationales Magne Curie nostre receperunt scriptum unum puplicum factum X dicti mensis ap. Villam Novam cum forma mandati nostri dudum proinde tibi directi de extimatione quorumdam operum et unius cisterne, que et quam olim infra mensem novembbris p.p. huius VIII ind. Nobis in eadem terra Villenove feliciter existentibus, ibidem providimus et statuimus facienda, que extimatio ascendit ad summam unc. auri XLII, tar. XVIII et gr. XII ... et de concessione extalii ipsorum operum et cisterne not. Rogerio de Monopulo servatis sollempnitibus debitibus per te pro parte Curie nostre concessi pro unc. auri ... sicut hec omnia in pred. scripto publico continentur de cuius scripti receptione Maiestatis nostre presentes tibi mittimus responsales. Dat. Neapoli, XVIII madii. (Reg. 8, f. 121 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, pp. 154-155 (trascriz. parz.).

269. - Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Ydronti) etc. Cum in castro nostro Durrachii certa opera de novo fieri mandemus per Iohannem Scoctum capitaneum Durracii et Albanie militem, et Guarinum Chavel thesaurarium deputatum cum eo, quibus super hoc nostre lictere diriguntur, et pro constructione ipsorum operum pecunia necessaria reputetur, quam per te ad eos subscripto modo providimus destinandum, f.t. ... precipimus quatenus, statim receptis presentibus, omni prorsus mora et occasione sublatis, emere debeas meliori quo poteris pro Curie nostre foro denariorum venetorum grossorum libras numero VII de quacumque pecunia Curie nostre, que sive de pres. gen. subventione vel aliunde est vel erit per manus tuas. Et venetos ipsos emptos per aliquem nuncium tuum ydoneum et fidelem in aliquo vassello sive Curie nostre sit sive aliorum primo navigaturo ad predictam terram Durracii illuc mictere debeas dictis capitaneo et thesaurario pro parte nostre Curie assignandos; (*sequuntur formule de apodixa et rationibus reddendis*). Dat. Neapoli etc. mense madii XXVIII eiusdem VIII ind. (Reg. 8, f. 121 t.).

FONTI: Thallóczy, *Acta et diplomata res Albaniae etc., Vindobanae 1913*, p. 124, n. 411 (trascriz.). Carabellese, *Carlo d'Angiò*, cit., p. 88 (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 200 (not.).

270. - (Mandat quod Sergius Soranus de Brundusio ponat rationem de officio gesto in Sicla Messane, una cum Andrea de Boneto de Scala et Goffrido Buchinaro de Scala). (Reg. 8, f. 121 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Racc. MSS. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXI.

271. - (*In seguito alla confisca dei beni di Simone di Belvedere che non aveva preparato per il mercoledì innanzi la domenica delle Palme le galere*

che dovevano trasportare le milizie in Romania costui ricorre a re Carlo discendo di non essere colpevole, avendo subito armate e riunite le navi e quindi non a lui si deve imputare il ritardo della partenza; per cui Re Carlo stando nella terra di Santa Severina ordinò al predetto Giustiziero di Terra d'Otranto di verificare l'esposto, e se vero, non si molestasse il detto Simone, in opposto si costringesse al pagamento dei danni). Dat. XVI iunii (1280) VIII ind. (Reg. 8, f. 122).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., p. 16 (trascriz. parz.), registrazione ritardata; Thallóczy, *O. c.*, p. 125, n. 412 (not.).

272. - Eidem Iustitiario (Terre Ydronti) etc. Satis contra te mirari cogimur et moveri, quod cum pridem tibi, qui Maiestati nostre scripseras, turrim, que dicitur *Lucabballus*, a summo usque deorsum subito corruisse, per litteras nostras dederimus in mandatis, ut scires et inquireres veritatem de causa eius ruine sive ob malitiam veteris fundamenti vel novi operis accidit, et diligenti provisione prehabita pro reficienda ipsa calcis et aliorum necessarium extunc fieri faceres apparatum Nobisque, quicquid inde invenires et ageres, per tuas litteras intimares, nullas adhuc a te super hoc recepimus responsales ... precipimus, quatinus statim ... inquisitionem exinde per te factam et totum processum tuum habitum in premissis per responsales litteras tuas et nuncium Maiestati nostre studeas intimare, ut plenam in brevi de hiis certitudinem habeamus et provideamus ac mandemus inde nostre beneplacitum voluntatis. Dat. ap. S. Severinum etc. mense iunii XVI eiusdem VIII ind. (Reg. 8, f. 122).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 127 (trascriz. parz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.).

273. - (*Si ha notizia di approvvigionamenti di 12 teride da inviare in Romania con Hugo de Sully*). Dat. ap. Sanctum Gervasium, XVIII iunii (Reg. 8, f. 122).

FONTI: Buchon, *Nouv. recherches etc.*, cit., p. 232, che annota esistenti altri dodici documenti relativi ai preparativi del viaggio del Sully e le fortificazioni di Brindisi dati tutti da S. Gervaso, f. 122 e sg.

274. - (*Re Carlo ordina al Giustiziere di Terra d'Otranto di spedire altre 12 teride cariche di armati in Romania ad Ugo detto Rosso de Sully con i viveri necessari per il viaggio di quattro giorni da Brindisi a Belgrado o alla Vallona*). Dat. ap. Sanctum Gervasium. XXIIII iunii VIII ind. (Reg. 8, f. 122).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., p. 20 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. e I, f. 200.

275. - Scriptum est eidem Iustitiario (Terre Ydronti) etc. Mandavimus tibi pridem satis expresse per licteras nostras quod in terris iurisdictionis tue invenires et ap. Brundisium destinares, deinde ad partes Avellone pro nostris servitiis accessuros balistarios latinos pedites L bonos strenuos sufficientes et bene expertos recepta prius mostra debita ab eisdem ipsosque pro tribus mensibus solidares. Nuper Nobis datum est intelligi per nuntios Russi de Solliaco capitanei nostri in partibus Romanie quod ipsi balistarii quos misisti ad eum, insufficientes minus ydonei et non experti existunt, quod in arte huiusmodi penitus inutiles reputantur. De quo mirantes et moti non modicum nec indigne teque admodum arguentes, reservata contra te pena tibi super hoc per licteras nostras imposta, iuxta nostrum beneplacitum et mandatum f.t. sub pena unc. auri C ... precipimus, quaenam statim receptis presentibus, pecuniam totam per te balistariis ipsis solutam pro eorum gagiis trium mensium pred. ab universitatibus terrarum quibus commisistis electionem et missionem eorum, quorum mala electio est in culpa, pro parte Curie nostre instanter exigas, ut exinde servemur indemnes cum inde tibi totaliter iucumbamus et quantitatem ipsam si in eius exactione defeceris, a te velimus de tuo proprio extorqueri. Processum autem quem in hiis habueris et quantitatem pecunie quam predicto modo exageris et a quibus universitatibus Nobis Magistro Rationali etc. incontinenti per licteras tuas scribas. Dat. ap. Ripam Candidam. XXII iunii. (Reg. 8, f. 122 t.).

FONTI: Thallóczy, *Acta Albaniae etc.*, p. 124, n. 412 (trascriz.); Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., p. 20 (not.); id., Ms. in Arch.; Carabellese, *O. c.*, p. 88 (not.), 99 (not.).

276. - (*Re Carlo scrive al Giustiziere di Terra d'Otranto che vuole assolutamente essere informato della causa della rovina della torre chiamata "Lucaballu" se sia avvenuta per difetto della vecchia fabbrica, ovvero della nuova opera, e poiché esso Giustiziero e Simone di Belvedere, vice ammiraglio dal Tronto a Crotone incaricati di tale ricerca, nulla hanno potuto scorgere dall'esame fatto sopra luogo delle pietre e del calcinaccio, ordina di scoprirsi la fabbrica fino alla superficie della vecchia fondamenta e così venire a cognizione del vero. Intanto vuole che si disponga l'occorrente per ricostruire la torre nello stesso luogo e colla stessa forma della stessa altezza, ma fortissima e duratura*). Dat. ap. Sanctum Gervasium, XXVIII iunii VIII ind. (Reg. 8, f. 122 t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, cit., pp. 21-22 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch.

277. - (*Re Carlo ordina al Giustiziero di Terra d'Otranto per mezzo del mil. Giacomo Campagnola e di maestro Errico Barat suo chierico once 3793 e tarì 24 che esso Giustiziero dovrà spedire ad Ugo Rosso de Sully capitano regio in Romania e al maresciallo ivi residente e che le 300 once di oro*

e tarì 6 in fiorini d'oro alla ragione di 5 fiorini per oncia che per mezzo degli stessi messi riceverà, dovrà far pervenire a Drivo de Vallibus castellano del castello di Vallona e a Giletto de Meldis tesoriere dello stesso castello, la quale somma deve servire per le paghe loro e della milizia che vista a guardia e per le riparazioni da farsi al pozzo del detto castello. Ordina per ciò di mandare dette somme di denaro per mezzo di quattro borghesi di Brindisi suoi fidi, i quali faccia imbarcare sopra una galea o sopra una terida regia per la Vallona). Dat. ap. Sanctum Gervasium, primo iulii VIII ind. (Reg. 8, f. 123 il 1°).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., pp. 22-23 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. e I, f. 200; Thallóczy, *Acta ... Albaniae etc.*, p. 126, n. 415 (not.).

278. - Eidem Iustitiario (Terre Ydroni). Licet olim providerimus, ut in turri, que dicitur *Lucaballum* deberent fieri volte due, quia tamen beneplaciti nostri est, quod in pred. turri non fiat nisi volta una in primo solario ipsius ... mandamus quatinus voltam unam tantum in pred. turri, vid. in primo solario ipsius mandes et fieri facias cum omni diligentia et cautela; ordinaturus quod in opere dicte turris cum ea attentione et sollicitudine ac diligenti studio procedatur, quod de ipsius operis ruina vel casu non sit de cetero aliquatenus dubitandum. Dat. ap. Lacumpensilem, XIX iulii (1280). (Reg. 8, f. 123 il 1°).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 129.

279. - Eidem Iustitiario (Terre Ydroni) etc. Intellecto per litteras tuas nuper Celsitudini nostre missas, quod die dominico XII presentis mensis madii turris, que dicitur *Lucaballus*, ex omni parte a summo usque deorsum corruit et secundum ruine aspectum certitudo aliqua ad presens haberi non potest, utrum ex vitio fundamenti an ex malitia novi operis eiusdem turris, quod magister Petrus de Calocera de Licio receperat ad extalium facendum, passa fuerit turris ipsa ruynam, Nos scire volentes ad plenum exinde verritatem, ... precipimus, quatinus tu personaliter una cum Simone de Bellovidere viceammirato a flumine Tronti usque Cotronum etc., quem inde presentium auctoritate te requirere volumus diligenter inquiras, utrum ex ipsius vitio fundamenti an ex predicti operis malitia ipsius ruyne casus emersit; et quicquid inde inveneris, sub sigillo tuo et pred. Symonis Celsitudini nostre et Mag. Rationalibus Magne Curie nostre significare procures; attentius pro visurus, quod nullo unquam tempore possit inveniri contrarium eo, quod super premissis duxeris intimandum, nichilominus vocatis magistris muratoribus et aliis fidelibus viris expertis in talibus, una cum pred. Symone diligenter facias providere, si turris ipsa iterum de novo in eodem loco fieri poterit eiusdem altitudinis, sicut pred. prior turris esse debebat, ita quod

murus ipsius ab inferiori parte usque ad sumitatem sit amplitudine palmarum IV et pred. turris fortis sit et bene durabilis ac de ipsius ruyna non possit aliquatenus dubitari, vel si ad maiorem securitatem eiusdem operis potius videbitur expedire, quod a superficie terre usque ad primam voltam murus eiusdem turris sit amplius. I canne et abinde superius amplius. pal. IV et provisionem ipsam, sicut melius videbitur posse fieri, per easdem litteras sub sigillo tuo et pred. Symonis Celsitudini nostre et pred. Magistris Rationalibus sine aliqua tarditate transmittas. Cautus existens, ne aliquo tempore aliud, quam quod inde scripseris, inveniri contigat, cum inde tibi de premissis omnibus incumbamus, et quia propositi nostri est, turrim ipsam omnino iterum de novo fieri facere, volumus et tibi precipimus, ut de calce pro eodem opere necessaria exnunc diligenter provideas, sic quod inde oportuno tempore quantitas sufficiens habeatur, de quatrellis, taboris et aliis in eodem opere oportunis ex marramate prioris turris, que cecidit, haberi debet in loco ipso sufficiens et necessarius apparatus. Dat. ap. Neapoli, XX madii. (Reg. 8, f. 123; cfr. Reg. 36, f. 68 e t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 137 (trascriz.), registrazione ritardata.

280. - (Notatur mag. Mattheus Baraballus de Gayeta Magne Regie Curie actorum notarius). (Reg. 8, f. 123).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 16 t.

281. - (Notatur Petrus de Hugot, miles, marescallus regie magister). (Reg. 8, f. 123)

FONTI: Chiarito, *l. c.*

282. - (Notatur Thomas de Brueriis miles, dominus Horie). (Reg. 8, f. 123).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 406.

283. - (*Si ha notizia che Bernardo d'Afflitto di Scala, Giudice da Corticio di Bari e Ruggiero de Ripa di Brindisi sono incaricati della coniazione della nuova moneta di Brindisi*). Dat. XVIII iulii, VIII ind. (Reg. 8, f. 123).

FONTI: Racc. MSS. Fusco pr. Biblioteca Naz. di Napoli, B. XXXI.

284. - (*Si ha notizia che Ruggiero de Mastrangelo, Giovanni di Palermo, e Giacomo Sasso di Messina, zecchieri di Messina sono incaricati per la coniazione delle nuove monete e si danno once 600 agli stessi*). Dat. XVIII iulii. (Reg. 8, f. 123 e t.).

FONTI: *ut supra.*

285. - Eidem (Iustitiario Terre Ydronti) etc. Cum in opere cisterne palatii nostri Ville nove omnem per te velimus diligentiam et sollicitudinem adhiberi ... precipimus, quatinus opus ipsum sic accelerare studeas, sic ad ipsius perfectionem persone tue non parcendo laboribus ferventer intendas, quod in adventu nostro ad partes ipsas, qui erit per totum mensem septembris primo futurum Domino concedente, aquam in eadem cisterna inveniamus et de ipsius operis complemento, quod satis nostre Celsitudini complacabit, devotionem tuam possimus in hac parte merito commendare; sciturus pro certo, quod, si in pred. adventu nostro cisternam ipsam factam non invenerimus et completam, ... contra te Maiestatem nostram senties indignatam. Dat. Melfie, XIII iulii (Reg. 8, f. 123 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 155.

286. - Eidem Iustitiario (Terre Ydronti) etc. Sciat fidelitas tua, quod Rogerius de Ripa, Robertus filius et heres qd. iud. Marci tam pro parte sua quam pro parte Nicolai de Ogento de Brundusio, eo quod idem Nicolaus in opere castri nostri Brundusii statutus est et ipsum in eodem opere volumus remanere, citati dudum per te ad mandatum nostrum proinde tibi missum ... ut XV pres. mensis iunii coram Mag. Rationalibus se presentare deberent, posituri coram eisdem Mag. Rationalibus de officio operum dicti castri Brundusii pred. Rogerio de Ripa, quondam iudici Marco et Nicolao de Ogento successive ad credentiam per Curiam nostram commisso finalem et debitam rationem et satisfacturi de omnibus, in quibus per rationem eandem apparrebunt nostre Curie debitores, in pred. prefixo eis termino se coram pred. Mag. Rationalibus in nostra Curia presentarunt et iuxta formam rationum, que servatur in talibus, ad sancta Dei evangelia iuraverunt, quod, nisi rationem ipsam ponant et compleant, ab eadem nostra Curia non recedant, f.t. mandantes, quatinus occasione citationis predicte contra eos aliquatenus non procedas et, si forte in aliquo processisti, processum tuum in irritum debeas revocare. Dat. ap. S. Gervasium, XXIII iunii. (Reg. 8, f. 123 t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, pp. 127-128 (trascriz.), registrazione ritardata.

287. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Venutum de Castro et Iohannam filiam Ugonis de Dise). (Reg. 8, f. 123 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 17.

288. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Nicolaum de Mag Iohanne et Thomasiam f. qd. Philippi de Castelle). (Reg. 8, f. 123 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

289. - (*Re Carlo ordina ai Giustizieri di Terra di Bari e di Capitanata di mandare in Romania ad Ugo detto Russo de Sully sessanta arcieri forti saraceni, 20 maestri falegnami, 10 mazzonieri, 6 tagliatori di pietre ed alcuni maestri fabbri*). Dat. ap. Sanctum Gervasium, XXIII iunii, VIII ind. (1280). (Reg. 8, f. 123 a. il 1^o).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., p. 20 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. e I, f. 200 t.; Carabellesse, *O. c.*, p. 98 (not.).

290. - (*Si ha notizia che Patrizio de Chaurs, Giustiziere di Terra d'Otranto, lo era già nel 17 maggio della VIII ind. e lo era anche il 19 luglio*). (Reg. 8, f. 123 il 2^o).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 199, che lo dice anche « de Chaortes ».

291. - Eidem Iustitiario (Terre Ydronti) etc. Literis tuis nuper Culmini nostro missis solita benignitate receptis ad dubia, que occurere tibi scripsisti super quibusdam responsalibus nostris dudum tibi directis de exagerari facienda cohacervatione marramatis ruine turris, que dicitur *Lucaballus*, primo vid., quod responsales ipse sigillo nostro parvo secreto sigillate non sunt et in eis non continetur, ut expensas utiles et necessarias circa exagerationem ipsius marramatis faciendas et emptionem rerum necessiarum pro apparatu rehedificationis et constructionis ipsius turris de pecunia pres. gen. subventionis in iurisdictione tua imposite facias et exolvas, cum de alia fiscali pecunia sufficientem non habere te asseras quauntitatem, et etiam si Excellentie nostre placet, quod opus pred. et alia opera tibi per Magestatem nostram in partibus iurisdictionis tue forte decetero inmitenda concedas, ad extalium vel ad credentiam fieri pro parte Curie nostre committas: tibi duximus rescribendum, quod non obstante, quod responsales pred. dicto parvo sigillo nostro secreto sigillate non sunt, expensas utiles et necessarias in exagregatione cohacervationis marramatis ruine predicte turris, quam omnino rehedificari et construi volumus necnon et emendis rebus pred. necessariis de qualcumque fiscali pecunia etc., et in defectu alterius fiscalis pecunie de pecunia dictae generalis subventionis in iurisdictione tua imposite facere solvere et exhibere procures, statuens aliquem probum fidelem ydoneum et sufficientem virum super opere exaggregationis ipsius marramatis ad credentiam faciendo et emendis rebus necessariis pro apparatu predicto, qui ad premissa omnia sedulus et studiosus intendat et ea fideliter et legaliter exequatur. Cui per te statuendo firmiter ... precipias, quod in opere ipso sic procedi faciat, quod magistri et manipuli ad opus ipsum pro parte nostre Curie conducendi ab ortu solis usque ad occasum non segniter set vigore laborent; quibus iuxta statutum Curie nostre super hiis factum solvat de pecunia quam sibi propter hoc exibueris et asigneris, eorum mercedem ad rationem inferius decla-